Zarzad Drog i Mostow w Lublinie

Wydziat Zamoéwien Publicznych

ul. Krochmalna 13J, 20-401 Lublin, tel.: 81 466 5710, fax: 81 466 5701
e-mail: zamowienia@zdm.lublin.eu, www.zdm.lublin.eu

ZP-PS.221.1.51.2015 Lublin, dnia 01.09.2015 .

Do zainteresowanych

Dotyczy postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie

przetargu nieograniczonego na ,,Budowa drogi w ulicy Polan w Lublinie wraz z kanalizacja
deszczowg, o$wietleniem drogowym, przylaczami wodociggowymi i kanalizacyjnymi,
przebudowa sieci gazowej oraz budowa chodnika wzdtuz ul. Gnieznienskiej na odcinku
od ul. Stupian do ul. Nateczowskiej”.

Uprzejmie informuje, ze w ww. postepowaniu wptynety zapytania:

1.

Przekroje poprzeczne przywotujga wykonanie stabilizacji gruntu cementem o
Rm=2,6MPa w konstrukcji chodnikéw. W przedmiarze brakuje tej pozycji. Prosimy o
uzupetnienie przedmiarow.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze zatgczony przedmiar jest tylko elementem
pomocniczym. Roboty nalezy wyceni¢ w oparciu o dokumentacje projektowa.

Prosimy o udostepnienie aktualnego ZRID oraz warunkdw przebudowy sieci.
Odpowiedz: Zamawiajgcy dziatajgc zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r.
Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z pézn. zm.) dokonuje zmiany
zapiséw SIWZ poprzez zamieszczenie decyzji nr 6/2011 o zezwoleniu na realizacje
inwestycji drogowej z dnia 21 lutego 2011 r. Zostata ona uchylona w czesci budowy
odcinka kanalizacji deszczowej decyzjg z dnia 10 lipca 2014 r. Decyzja z dnia 10 lipca
2014 r. jest zalgczona do projektu kanalizacji deszczowej. Zamawiajgcy jest w
posiadaniu warunkéw na przebudowe sieci gazowej, ktore sg zatgczone do projektu
przebudowy sieci gazowej na stronie internetowej Zamawiajgcego. Pozostate elementy
infrastruktury w ocenie Zamawiajgcego nie wymagajg przebudowy.

Prosimy o potwierdzenie, ze miejsca postojowe wzdtuz ul. Gnieznienskiej stanowig
element niniejszego zadania i ujete zostaty w przedmiarze drogowym.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze zatgczony przedmiar jest tyko elementem
pomocniczym. Roboty nalezy wyceni¢ w oparciu o dokumentacje projektowa, w ktérej
przewidziano na odcinku od ul. Naleczowskiej wzmocnienie konstrukcji chodnika dla
potrzeb parkujgcych samochodéw — rys. Nr 5 przekroje normalne i konstrukcyjne.

Wykonawca prosi o uzupetnienie przedmiaréw o regulacje wysokosciowg istniejgcych
zjazddw na posesje.

Odpowiedz: W zwigzku z faktem, Ze obowigzujgca formg wynagrodzenia jest
wynagrodzenie ryczattowe Zamawiajgcy informuje, ze zatgczony przedmiar nalezy
traktowac tylko jako element pomocniczy.

Prosimy o informacje czy Zamawiajgcy posiada decyzje na wycinke istniejgcego
drzewostanu oraz prosimy o uzupetnienie przedmiaru.
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie posiada decyzji na wycinke istniejgcego drzewostanu.
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Zamawiajacy informuje, ze zatgczony przedmiar jest tyko elementem pomocniczym.
Roboty nalezy wyceni¢ w oparciu o dokumentacje projektows.

6. Prosimy o dotgczenie zatgcznika nr 1 do decyzji AB.ID.117353.2-4/11.
Odpowiedz: Zatgcznik nr 1 jest zatgczony do projektu kanalizacji deszczowej i nazwany
w wykazie jako mapa 9.

7. W zatgczonych materiatach brak jest uzgodnienia sieci gazowej z Karpackg Spotkg
Gazownictwa Sp. z 0. 0. w Tarnowie. Prosimy o zatgczenie powyzszego uzgodnienia.
Odpowiedz: Zamawiajacy dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r.
Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z pézn. zm.) dokonuje zmiany
zapis6w SIWZ poprzez zamieszczenie uzgodnienia sieci gazowej (plan sieci gazowej). |

8. Czy Zamawiajacy posiada odpowiednie zgody wiascicieli posesji do ktdrych nalezy
wykonaé podtaczenia kanalizacji sanitarnej oraz przytagczy wodociagowych, jezeli tak
prosimy o ich zamieszczenie.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie posiada zgod wtascicieli posesji. Zamawiajgcy informuje,
ze odgatezienia od sieci wod — kan do posesji bedg wykonane w granicach pasa
drogowego, wiec zgody wiascicieli posesji nie sg potrzebne.

9. Czy do wyceny regulacji istniejacej infrastruktury (wtazy na studniach oraz skrzynki
zasuw) nalezy wyceni¢ skrzynki zasuw wiazy oraz ptyty stropowe. Jezeli tak prosimy o
korekte przedmiaréw w tym zakresie.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze zatgczony przedmiar jest tyko elementem
pomocniczym. Roboty nalezy wyceni¢ w oparciu o dokumentacje projektowa, do ktorej
sg zatgczone warunki techniczne MPWIK.

10. Projekt kanalizacji deszczowe] zaktada realizacje odcinka studnia istniejgca — D1 od
jego srodkowej czesci w zwigzku z czym prosimy o okreslenie rzednej wiaczenia oraz
rodzaju materiatu (wraz z producentem) do ktérego nalezy wykonaé wigczenie
nowobudowanej sieci celem wkalkulowania odpowiedniego systemu potaczenia.
Odpowiedz: Zamawiajacy dziatajgc zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 .
Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z pézn. zm.) dokonuje zmiany
zapiséw SIWZ poprzez zamieszczenie planu sytuacyjnego oraz profilu odcinka sieci
kanalizacji deszczowej w ul. Stupian wytgczonego z przedmiotowej dokumentacji|i
wykonanego w ramach odrebnego zadania.

11. Prosimy o zamieszczenie aktualnych warunkéw przytgczenia oswietlenia drogowego do
sieci PGE.
Odpowiedz: Zamawiajgcy zatgczyt do projektu oswietlenia drogowego aktualne
uzgodnienie z PGE.

12. Prosimy o informacje czy roboty zwiazane z dostosowaniem istniejgcej szafki

oswietlenia ulicznego do stanu wymaganego przez PGE Dystrybucja sg po stronie
Wykonawcy czy Zamawiajgcego.
Odpowiedz: Oswietlenie drogowe ul. Polan zostanie przytaczone w ramach mocy
przytaczeniowej istniejacej z Sz. O. Nr 989, bedgcej wiasnoscig Gminy Lublin. PGE
Dystrybucja S.A. uzgodnito dokumentacje, nie stawiajgc zadnych wymagan w tym
zakresie.

13.Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na projektowanie MMA wg norm PN-EN oraz
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Wymagan Technicznych WT-1 oraz WT-2 20107
Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na projektowanie MMA wg norm PN-EN oraz
Wymagan Technicznych WT — 1 2010.

14. Czy Zamawiajgcy dopuszcza stosowanie do warstwy $cieralnej asfaltu drogowego
50/707?
Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga wykonania warstwy Scieralnej z AC 8 S PMB 45/80
wg WT -2 2010.

15. Czy Zamawiajgcy dopuszcza stosowanie do warstwy wigzgcej asfaltu drogowego
50/707
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na stosowanie do warstwy wiazgcej asfaltu
drogowego 50/70.

16. Czy Zamawiajgcy dopuszcza stosowanie do warstwy wigzgcej i $cieralnej kruszywa
spetniajgcego wymagania WT 1-20107?
Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza stosowanie do warstwy $cieralnej i wigzacej
kruszywa spetniajgcego wymagania WT — 1 2010.

17. Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ etapowego wytgczenia z ruchu odcinka ul.
Polan od ul. Gnieznienskiej do Stupian jako etap | oraz od ul. Stupian do ul. Wilczan na
czas prowadzenia robét.

Odpowiedz: Tak, pod warunkiem, ze Wykonawca zapewni mieszkanncom awaryjny
dojazd do poses;ji.

18. Wykonawca prosi o uaktualnienie projektu zagospodarowania terenu o nowopowstate
zjazdy indywidualne do poses;ji.
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie bedzie uaktualniat projektu zagospodarowania terenu p
nowopowstate zjazdy indywidualne do posesji. Wykonawca winien dostosowac
wysokosciowo istniejgce zjazdy do niwelety projektowanej drogi.

19. Wykonawca prosi 0 uzupetnienie przedmiaru o pozycje: utylizacja gruntu z korytowania
(ze wzgledu na zanieczyszczenie gruzem i kruszywem tamanym).
Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze zatgczony przedmiar jest tylko elementem
pomocniczym.

20. Wykonawca prosi o potwierdzenie ze Zamawiajacy zniesie ograniczenie tonazowe na
ul. Gnieznienskiej oraz ul. Stupian dla pojazdéw budowy.
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie zniesie ograniczen tonazowych na ul. Gnieznienskiej i ul.
Stupian. Pojazdy budowy bedg mogly korzystaé z tych drég, a w przypadku
uszkodzenia nawierzchni drogi na trasie dojazdu, Wykonawca bedzie zobowigzany do
jej naprawy.

21. Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na projektowanie mieszanek mineralno — asfaltowych
zgodnie z normg zharmonizowana: PN-EN 13108-1 Mieszanki mineralno — asfaltowe ~
Wymagania — Czes$¢ 1: Beton asfaltowy.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na projektowanie mieszanek mineralno —
asfaltowych zgodnie z normg zharmonizowang PN-EN 13108-1 Mieszanki mineralno —
asfaltowe — Wymagania — Cze$¢ 1: Beton asfaltowy.

22. Z uwagi na zastrzezenie mozliwosci dochodzenia odszkodowania uzupetniajacego na
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zasadach ogoinych k.c. oraz majac na uwadze dobrg praktyke przyjeta w umowach
gospodarczych, w ktérych ustalone sg kary umowne prosimy o ustalenie max.
tgcznego limitu wszystkich kar przewidzianych w umowie do 10 % wynagrodzenia
umownego.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie ustala limitu kar umownych. Kara umowna jest tylko
odszkodowaniem, a kodeks cywilny nie przewiduje gérnej kwotowej granicy. Zgodnie z
prawem odszkodowanie nalezy si¢ w pefnej wysokosci, i to jest witasnie granica
odszkodowania. Réwniez w przypadku, gdy wystepuje wiele szkdd za kazdg nalezy sie
peine odszkodowanie. Powyzsze oznacza, ze wysoko$é wynagrodzenia Wykonawcy
nie jest tutaj granicg odszkodowania dla Zamawiajgcego. '

W zatgczeniu:
- decyzja ZRID,
- plan sieci gazowej,
- plan sytuacyjny,
- profil sieci kanalizacji deszczowej.

Pozostale zapisy specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia pozostajg bez zmian.

DYREKTOKR
rrog 1 Mostow w LUD

inz. Kazimierz Pidek
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